Druga pretpostavka: Smanjen je ukupni prihod za 10 %,

   Povećana je stavka rashoda za 10 %

Kao što je iz tablice 22. razvidno, uz navedene dvije rizične pretpostavke, prvotna bi

projekcija dobiti-gubitka izgledala nešto drukčije. Promjena A. i promjena B. se ispituju

najprije pojedinačno. A zatim projekt pokazuje prihvatljiv stupanj otpornosti ili elastičnosti

spram eventualne pojave negativnih utjecaja većega broja kritičnih parametara.

Kako je iz tablice razvidno projekt će u svim promatranim godinama eksploatacijskoga vijeka

projekta, osim neznatnoga minusa u prvoj godini ( za +/-10%), ostvarivati  dobit. Dakle, i na

temelju nešto kompleksnije, analize osjetljivosti dade se zaključiti da je ovaj projekt

prihvatljiv za realizaciju uz prisilnu osjetljivost na promjene tijekom prve godine poslovanja.

Tablica 22. Prikaz analize osjetljivosti

Izvor: Izrada autora

   STAVKE PRIHODA GODINE PROJEKTA

   I RASHODA 1. 2. 3.

Ukupan prihod  4.800.000 6.720.000 9.600.000

Ukupni rashodi  3.976.241 4.908.606 6.599.386

A  -   PRIHOD  (-5 %) 4.560.000 6.384.000 9.120.000

B   TROŠAK  (+5%) 4.175.053 5.154.036 6.929.355

C   PRIHOD (-5%) & TROŠAK (+5%) 384.947 1.229.964 2.190.645

A  -   PRIHOD  (-10 %) 4.320.000 6.048.000 8.640.000

B   TROŠAK  (+10%) 4.373.865 5.399.466 7.259.324

C   PRIHOD (-10%) & TROŠAK (+10%) -53.865 648.534 1.380.676

36

4.7 MOGUĆE DODATNE FUNCKIJE PROIZVODA

Proučavanjem potencijalne konkurencije, koja za sada ne predstavlja prijetnju našem

proizvodu, postavljena je pretpostavka da će se za dvije godine osnivati poduzeća koja će se

baviti istom proizvodnjom kao i  TREE OF LIFE d.o.o. Kako bi se zaštitili od mogućnosti

ulaska konkurencije na tržište i zbog prijetnje supstituta već sada je  razvijen dugoročni

strateški plan diferencijalne proizvodnje novih proizvoda koji stupa na snagu nakon početnog

perioda proizvodnje osnovnog proizvoda.

Uzimajući u obzir tradiciju grada ili države dostupna je  mogućnost promjene veličine, boje